
 

M. Maťátková, M. Fořt PORS software a.s. 

Informační bulletin systémů PORS software a.s. 

Aktuality – srpen 2016
Složenky 

Od 1.8.2016 funguje PORS jako datový 

procesor ČSOB a probíhá zasílání dat 

složenek pořízených projektem POS na 

prodejnách do této banky. O zaslaných 

složenkách je v projektu MIS vedena 

evidence na okně přijatých složenek a na 

sestavě přijatých složenek. 

 

Informace o zpracovaných datech jsou 

zpětně zasílána na družstva, kde je 

komunikace s ČSOB projektem MIS 

vyhodnocována a barevně jsou označeny 

zpracované a bezchybné dávky.  

 

ČSOB zasílá zpětně informaci 

o zpracovaných datech, které je možné 

v projektu MIS na centrále družstva 

vypsat v sestavě položkového opisu 

přijatých složenek. Reklamace platby do 

ČSOB probíhá stejně jako doposud. 

Elektronické stravenky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U našich uživatelů byl spuštěn projekt 

Elektronických stravenek SODEXO jako 

součást našeho pokladního systému POS. 

Platby elektronickou stravenkou jsou 

evidovány v závěrkách pokladen. 

Elektronická stravenka je stejně daňově 

výhodná jako papírová, je možné ji 

pravidelně dobíjet z našeho modulu Mzdy 

systému CIS, čímž odpadá velká část 

administrativy.  

Elektronická evidence tržeb 

I když termín zahájení Elektronické 

evidence tržeb je pro obchodní organizace 

stanoven na 1.3.2017, družstva, která mají 

hotely, restaurace nebo bufety, musí 

elektronicky odesílat data o hotovostních 

platbách již od 1.12.2016. Podrobné 

informace o EET lze nalézt na 

www.etrzby.cz. Jsou zde odpovědi na 

nejčastější otázky týkající se konkrétních 

situací zavedení a provozování EET. 

Ministerstvo financí slíbilo do konce 

srpna zveřejnit kompletní metodiku.  

http://www.etrzby.cz/

